
 
 

Posudek oponenta diplomové práce – teoretická/praktická část* 
 

Jméno a příjmení studenta Julia Polok 

Studijní program Výtvarná umění 

Obor/ateliér Multimedia a design/Průmyslový design 

Forma studia Prezenční                                     Akad. rok 2018/19 

  

Název práce Design výrobku pro osobní potřebu 

Oponent práce MgA. Rostislav Zapletal 

 

 

Diplomantka se ve své práci zabývá řešením kojenecké lahve ve spolupráci s Varšavským 

výrobcem produktů pro děti. Návrhy reflektují autorčin výzkum, omezení výrobních 

technologií, ale i vize budoucnosti, které naznačují další dlouhodobý vývoj zdokonalování 

tohoto produktu. V teoretické části jsou zmíněny všechny podstatné historické artefakty 

minulosti, které dokládají důležitost tohoto produktu napříč historií. V analýze konkurenčních 

řešení je dbáno na výzkum praktičnosti, omyvatelnosti, ceně, nebo náchylnosti k poškození – 

a tedy možného ohrožení samotného dítěte. Průzkum trhu i kontaktní dotazníkové šetření 

usměrnilo autorčiny kroky při navrhování vlastní realizace. 

 

Praktická část začíná nápaditými vizemi, které jsou postupně redukovány s ohledem na 

současné možnosti výrobce. Z návrhu vznikl univerzální produkt využitelný i v pozdějším 

období dětského života. Lahev je navržena v souladu s technikou normou ČSN. Vývoj 

reflektuje poměrně dobrou technickou úroveň autorky, i přesto že spojovací mezičlánek, 

neboli stylizační prvek není technicky dotažený pro přímou výrobu. Bylo by také vhodné 

vytvořit více variant madel pro dítě, které jednoznačně potřebuje obouruční úchop. V návrhu 

chybí varianta lahve s pítkem místo savičky pro děti od jednoho roku.  

 

Na této diplomové práci oceňuji snové vize autorky, které by mohli v budoucnu tento produkt 

posunout o úroveň výše.  

 

Navrhuji hodnocení A – výborně 

 

 

Ve Zlíně dne 25. 5. 2019 

 

      

         

......................................……………… 

  podpis oponenta práce  

Pro klasifikaci použijte tuto stupnici: 

 

 A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 

* nehodící se škrtněte 


